

VERBALE N. 12 DEL 24/11/2025

COMUNE DI LESSONA
PROVINCIA DI BIELLA

La sottoscritta CARPINELLI Dott.ssa Pia, Revisore Unico dei conti del Comune di Lessona, nominata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 12/02/2025;

VISTA LA RICHIESTA di parere inviata dal Comune di Lessona, in ordine alla proposta di delibera n. 19 del 20/11/2025, relativa alla variazione al Bilancio di Previsione e al DUPS 2025-2026-2027, da sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale;

RICHIAMATE: - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 11.12.2024, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025-2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 11.12.2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 16.04.2025, con la quale sono state apportate delle variazioni ai documenti contabili e programmatici suddetti;
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 54 del 05.08.2025 e n. 59 del 11.09.2025, con le quali sono state apportate delle variazioni ai documenti contabili e programmatici suddetti, ratificate con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 16 e n. 17 del 26.09.2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26.09.2025, con la quale sono state apportate delle variazioni ai documenti contabili e programmatici suddetti;

VISTA la proposta di deliberazione n.19 del 20/11/2025, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili in data 20/11/2025;

VISTO il prospetto relativo al permanere degli equilibri di Bilancio;

VISTE le variazioni in entrata che ammontano a € 250.400,00 di cui € 35.000,00 entrate correnti, € 165.400,00 entrate in conto capitale, € 50.000,00 per IVA split payment; le variazioni in spesa che ammontano a € 35.000,00 per spese correnti, € 165.400,00 per spese in conto capitale, € 50.000,00 per IVA split payment, e così complessivamente € 250.400,00;

PRESO ATTO che, ricorrendone i requisiti, viene applicato avanzo libero per € 160.000,00;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla variazione al DUPS e al Bilancio di previsione 2025-2026-2027, come sopra specificata, contenuta nella proposta di deliberazione n.19 del 20/11/2025 e relativi allegati, conservati nelle carte di lavoro del revisore.

IL REVISORE UNICO

CARPINELLI Dott.ssa Pia